ปัญหา    ช่วยพัฒนาการท่องเท่ียว มีประโยชน์ต่อความยั่งยืนท้ังทางสังคม ส่ิงแวดล้อม วัฒนธรรม และ
ชุมชน เป็นงานวิจัยท่ีก าหนดวัตถุประสงค์ถูกต้องและชัดเจน  โดยใน ปี 2556 มีชุดโครงการวิจัย
อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการ ได้รับงบประมาณสนับสนุนจ านวน 29 แผนงาน งบประมาณ  
78,395,860 บาท   (เจ็ดสิบแปดล้านสามแสนเก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยหกสิบบาท)  แบ่งกลุ่มโจทย์วิจัยตาม
กรอบวิจัยเป็น 3 กลุ่ม ได้แก่ กลุ่ม AEC จ านวน 13 แผนงาน กลุ่ม SUPPLY CHAIN จ านวน 4 แผนงาน 
และกลุ่ม MANAGEMENT จ านวน 12 แผนงาน  เพื่อให้โครงการวิจัยอุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและ
บริการ ซึ่งได้รับงบประมาณสนับสนุนเหล่านี้ ด าเนินการได้อย่างมีคุณภาพและมีประสิทธิภาพ คุ้มค่าต่อ